
 
 

 
Strana 1 (celkem 3) 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění 
 
Evidenční číslo smlouvy kupujícího: 0813/20/04/OU 
 

I. 
Smluvní strany: 

 
1. Fakultní nemocnice Plzeň 

Edvarda Beneše 1128/13, 305 99 Plzeň 
IČ: 00669806, DIČ: CZ00669806 
zastoupená: MUDr. Václavem Šimánkem, Ph.D., ředitelem 
bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu: 33739311 / 0710 

 
dále jen „Kupující“ 
 
a 
 
2. POHORELEC s.r.o. 

Čepí 100, 533 32 Pardubice 
IČ: 26009994 DIČ: CZ26009994 
zastoupená: Lucií Pohorelcovou, jednatelkou 
bankovní spojení: Komerční banka, číslo účtu 19-8217170277 / 0100 

 
dále jen „Prodávající“ 
 
uzavírají smlouvu kupní. 

 
II. 

Předmět plnění 
1. Předmětem této smlouvy je dodávka zboží „4 kusy Podstropní filtro-ventilační jednotka KP19 + 4 ks 

kompaktní filtr“ (dále jen „zboží“). 
2. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu zboží do místa dodání Kupujícího, tj. Fakultní nemocnice 

Plzeň – Bory, Edvarda Beneše 1128/13, Plzeň. 
3. Smluvní strany se dohodly, že dodané zboží musí být nové, nepoužité a v oblasti kvality musí splňovat 

parametry I. jakosti. 
4. Kupující se touto smlouvou zavazuje zboží od Prodávajícího převzít a zaplatit dohodnutou kupní cenu. 

 
III. 

Kupní cena 
1. Kupní cenu prodávaného zboží, uvedeného v článku II. této smlouvy sjednaly smluvní strany na částku 

ve výši 498.000,00 Kč bez DPH. Podrobný rozpis dodávky zboží, souvisejících služeb a ceny je uveden 
v cenové nabídce č. 20GUA0025 – Filtro-ventilační jednotky ze dne 17. 7. 2020 v Příloze č. 1 této 
smlouvy. 

2. Příslušné DPH bude připočteno dle platné legislativy v době fakturace. 
3. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího spojené s dodávkou zboží a dále zaškolení 

obsluhy, český manuál a platné certifikáty. Kupní cena nezahrnuje dopravné a montáž. 
4. Kupní cena je garantována jako cena maximální, nejvýše přípustná.  

 



 
 

 
Strana 2 (celkem 3) 

IV. 
Místo a způsob plnění 

1. Místem plnění je Fakultní nemocnice Plzeň – Bory, Edvarda Beneše 1128/13, Plzeň, pavilon č. 2 - 
Infekční klinika. Konkrétní místo, termín dodávky a způsob vykládky zboží v areálu nemocnice bude 
dohodnuto před zahájením přepravy. 
 

2. Kontaktní osobou a odpovědným zástupcem Kupujícího je pro účely této smlouvy určen: 
• Josef Černý, vedoucí Odboru údržby, mobil:  
• Ing. Bořek Vild, vedoucí oddělení údržby Bory, mobil:  

 
V. 

Platební podmínky 
1. Prodávající vystaví Kupujícímu v den dodání zboží daňový doklad (fakturu). 
2. Splatnost faktury je stanovena na 30 kalendářních dnů od data vystavení. 
3. Faktura bude zaslána výhradně elektronicky ve formátu PDF na e-mail: fakturace@fnplzen.cz, a 

to nejpozději do 7. kalendářního dne ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. 
4. Součástí faktury musí být vyplněný výkaz o rozsahu dodávky zboží a poskytnutých služeb, potvrzený 

zástupcem Kupujícího. 
5. Prodávající se zavazuje, že jím vystavené faktury budou obsahovat všechny náležitosti, které jsou 

stanoveny obecně závaznými právními předpisy a smluvními ujednáními. Na faktuře bude uvedeno také 
číslo této smlouvy. 

6. V případě, že vystavená faktura obsahuje nesprávné cenové údaje, nesprávné náležitosti nebo chybí ve 
faktuře některé z náležitostí uvedené v předchozích odstavcích, je Kupující oprávněn fakturu vrátit 
Prodávajícímu do doby její splatnosti. V takovém případě je Prodávající povinen vystavit fakturu novou. 
Doba splatnosti opravené nebo doplněné faktury počne běžet dnem jejího doručení Kupujícímu. 

7. Kupující neposkytuje zálohové platby. 
 

VI. 
Dodací podmínky 

1. Prodávající se zavazuje předat Kupujícímu zboží do 30. srpna 2020. 
2. Prodávající poskytuje ve smyslu ust. § 2113 občanského zákoníku Kupujícímu záruku za jakost zboží 

po dobu 24 měsíců. Záruční doba začíná běžet ode dne protokolárního převzetí zboží. 
3. Kupující není povinen zboží převzít, pokud na něm shledá při převzetí zjevné vady. 
4. Prodávající je povinen předat Kupujícímu doklady, které jsou nutné k převzetí a užívání zboží. Předání 

dokladů se uskuteční v době a místě předání samotné dodávky zboží. Za doklad nutný  
k převzetí a užívání zboží smluvní strany považují především dodací list a fakturu za dodané zboží a 
dále návod použití a údržbě, návod k montáži apod. 

5. Prodávající je povinen balit dodávané zboží obvyklým způsobem vylučujícím jeho jakékoliv poškození 
nebo jeho znehodnocení. 

 
VII. 

Výhrada vlastnictví 
1. Vlastnická práva k dodanému zboží včetně obalu přechází na Kupujícího okamžikem převzetí zboží. 

 
VIII. 

Sankce 
1. V případě, že Prodávající nedodrží dobu plnění, sjednanou v této smlouvě, uhradí Kupujícímu smluvní 

pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny nedodaného zboží, uvedené v článku III., za každý den prodlení. 
2. V případě prodlení Kupujícího s placením faktury za dodané zboží uhradí Kupující Prodávajícímu úrok z 

prodlení ve výši 0,01% z celkové nezaplacené částky za každý den prodlení. 
3. Smluvní pokuty sjednané v této smlouvě nemají vliv na případný nárok na náhradu škody způsobenou 

porušením smluvní povinnosti. 

mailto:fakturace@fnplzen.cz


 
 

 
Strana 3 (celkem 3) 

IX. 
Platnost smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v Registru smluv. 

 
X. 

Ukončení platnosti smlouvy 
1. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že Prodávající je v prodlení  

s plněním dodávky o více než 30 kalendářních dní. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení 
oznámení o odstoupení. 

 
XI. 

Zvláštní a závěrečná ujednání 
1. Pohledávky z této smlouvy může Prodávající převést na jinou osobu jen s předchozím souhlasem 

Kupujícího. 
2. V podmínkách a vztazích neupravených touto smlouvou se strany řídí ustanoveními zákona  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění. 
3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech a každá smluvní strana obdrží její jedno vyhotovení. 
4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy: 

• Příloha č. 1 – Cenová nabídka č. 20GUA0025 – Filtro-ventilační jednotky 
5. Jakékoli změny a dodatky této smlouvy musí být učiněny písemně a schváleny podpisem obou stran. 

Tyto dodatky se stanou integrální součástí této smlouvy. 
6. Smluvní strany shodně a svobodně prohlašují, že se bez výhrad shodly na tom, že  

Fakultní nemocnice Plzeň zveřejní tuto smlouvu a související přílohy v Registru smluv, ve lhůtě  
a za podmínek stanovených dle zákona č. 340/2015 Sb. v platném znění. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a souhlasí s obsahem, že 
byla sepsána na základě pravdivých údajů, uzavřena dobrovolně, vážně, nikoliv v tísni, podle jejich 
svobodné vůle, a na důkaz toho připojují ke smlouvě své podpisy. 

 
 
 
Dne:        Dne:       
 
 
 
 
 
 
 
 
   

razítko a podpis Kupujícího 
MUDr. Václav Šimánek, Ph.D. 

ředitel FN Plzeň 

 razítko a podpis Prodávajícího 
Lucie Pohorelcová 

jednatelka společnosti POHORELEC s.r.o. 
 


	Kupní smlouva
	dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění
	Evidenční číslo smlouvy kupujícího: 0813/20/04/OU
	I.
	Smluvní strany:
	II.
	III.
	IV.
	V.
	Platební podmínky
	VI.
	VII.
	VIII.
	IX.
	X.
	XI.



